CAMARAMUNICIPALDE NOVAVENÉCIA-ES

Recebido em:.

Horário: (JO.'
Rubrica:

r- \

m
horas

Câmara Municipal de Nova Venécía
Estado do Espírito Santo

INDICAÇÃO N" M. /2025

o^,. J
Fis

zov.AVEN

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
NOVA VENÉCIA-ES

O vereador Marcelo Neumann da Câmara Municipal de Nova Yenécia-ES, infra-assinado,
usando da atribuição que lhe confere o inciso III, art. 88, combinado com o inciso VIII, art.
108, e o art. 120 do Regimento Interno desta Câmára Municipal, indica ao Prefeito,
Excelentíssimo Senlior Mario Sérgio Lubiana, o calçamento da rua lateral e dos fundos da
Unidade de Saúde Carolina Padovan Bergamim, no Patrimônio da Penha.

1 O di

JUSTIFICATIVA

Os moradores e usuários da Unidade de Saúde Carolina Padovan Bergamim, no Patrimônio
da Penha, necessitam da realização do calçamento da rua lateral e dos fundos desta unidade,
de modo a facilitar o acesso dos moradores. Atualmente, a falta de pavimentação tem
causado transtornos, especialmente em períodos chuvosos, dificultando o acesso de
pedestres e veículos, inclusive ambulância que entra pela lateral da referida Unidade e
pessoas com mobilidade reduzida.

s1 -p 1\2Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES
Telefax: (27) 3752-1371 - 99831-0.540 - hltp://www.cmnv.es.aov.br- cmnv@cmnv.es.qov.br

2025/03/07\2025/01/29\247\INDICAÇÃO N° 005 - CALÇAMENTO RUA DA UNIDADE DE SAÚDE

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

3.

Dessa forríia, pedimos que essa solicitação seja incluída no planejamento de infraestrutura
do Município, garantindo melhores condições de acesso à unidade de saúde, beneficiando
toda a comunidade que depende desse serviço essencial no Patrimônio da Penha, bem como
os moradores das ruas citadas.

Certo de que Vossa Excelência compreenderá a importância dessa solicitação para o nosso
município, aproveitamos o ensejo para reiterar os votos de elevada estima e distinta
consideração.

É a justificativa.

Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 07 de março de 2025;
71° de Emancipação Política; 18® Legislatura.

y^éador pelo DC ^

! Ao DEL para incluir no Expediente da próxiipájsessâo
Plenária Ordinária. a

,,,,

PresktenledaCMNV-

Em_

ro -

o a

■ro

1 o 3

1
ro Kl ?í
9 É
n <CD

LU

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova VenécIa-ES s1 - p 2\2
Telefax: (27) 3752-1371 - 99831-0.540 - http://www.cmnv.es.aov.br-cmnv@cmnv.es.qov.br

2025/03/07\2025/01/29\247\INDICAÇÃO N° 005 - CALÇAMENTO RUA DA UNIDADE DE SAÚDE